
Protokół Nr XVIII/2016 
z dnia 22 czerwca 2016 roku 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Dąbrówka

Dnia 22 czerwca 2016 roku odbyło się XVIII posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Dąbrówka. Posiedzenie komisji trwało od godz. 14.30 do godz. 17.20

W posiedzeniu udział wzięli:
Przewodnicząca komisji - Agnieszka Gryglas 
Członkowie kom isji:

- Helena Kuśkowska,
- Regina Łukasiewicz,
- Marek Pasoń,
- Krzysztof Kłębek.
- Marcin Kaczmarczyk.

oraz: Zastępca Wójta Gminy - Zenon Zadrożny, Marcin Szerszenowicz pracownik Urzędu 
Gminy Dąbrówka oraz Anna Maniecka - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Dąbrówce.

(w załączeniu wydruk ze strony www.bip.dabrowka.net.pl - informacja na temat planowanego 
posiedzenia komisji)

Tematem posiedzenia komisji było:

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji,
3. Omówienie stanu przeprowadzania prac w zakresie budowy publicznych placów 

zabaw na teranie gminy w 2016 roku,
4. Omówienie planów remontowych w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Dąbrówka,
5. Omówienie projektu modernizacji hal sportowych znajdujących się przy placówkach 

oświatowych na terenie gminy Dąbrówka (Zespół Szkół w Józefowie, Szkoła 
Podstawowa w Guzowatce oraz Szkoła Podstawowa we Wszeborach),

6. Omówienie dotacji dla Gminnego Centrum Kultury oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej na bieżącą działalność statutową,

7. Sprawy bieżące,
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia komisji

Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia (Urząd Gminy Dąbrówka).

Przewodnicząca komisji dokonała otwarcia posiedzenia stwierdzając kworum.

Ad. 2 Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia komisji ww. został przyjęty jednogłośnie.

http://www.bip.dabrowka.net.pl


Zastępca Wójta Gminy - Zenon Zadrożny poinformował, że obecnie opracowywane są mapy 
do celów projektowych dla publicznych placów zabaw: Zaścienie, Małopole oraz OSP 
Ludwinów - Józefów. Natomiast dla publicznego placu zabaw w Guzowatce i Sokołówku 
opracowywany jest projekt.

Ad. pkt. 4 Omówienie planów remontowych w placówkach oświatowych na terenie 
Gminy Dąbrówka.

Zastępca Wójta Gminy - Zenon Zadrożny oraz Marcin Szerszenowicz poinformował, że:
- w planie wydatków dla oświaty zabezpiecza sie wydatki w wysokości 102 000,00 zł. - 
kwota zostaje przeniesiona z zadania pn. "Budowa wielofunkcyjnego boiska Guzowatka, 
Dąbrówka".
W ramach remontów planuje się m.in.: w Przedszkolu Samorządowym w Dręszewie wykonać 
parking - 35 000,00 zł., w Szkole Podstawowej w Guzowatce wykonać remont korytarza i 
salę lekcyjną - 3 000,00 zł., w Szkole Podstawowej we Wszeborach wykonać remont 
korytarza, sali przedszkolnej i sali komputerowej - 23 000,00 zł., w Zespole Szkół w 
Józefowie remont starej części budynku - 41 000,00 zł.
oraz plan zadania inwestycyjnego "Rozwodowa Zespołu Szkół w Józefowie" zostaje 
zwiększony o kwotę 18 000,00 zł. w celu umożliwienia zakupu wyposażenia 
nowo wybudowanych sal lekcyjnych - kwota zostaje przeniesiona z zadania pn. "Budowa 
wielofunkcyjnego boiska Guzowatka, Dąbrówka".

Ad. pkt. 5 Omówienie projektu modernizacji hal sportowych znajdujących się przy 
placówkach oświatowych na terenie gminy Dąbrówka (Zespół Szkół w Józefowie, Szkoła 
Podstawowa w Guzowatce oraz Szkoła Podstawowa we Wszeborach).

Zastępca Wójta Gminy - Zenon Zadrożny oraz Marcin Szerszenowicz poinformował, że 
prowadzone są prace związane z modernizacją hal sportowych tj. przygotowanie analizy 
konstrukcyjnej oraz projekt budowlano - wykonawczy. Na realizację powyższego 
zabezpieczone zostają środki w wysokości 40 000,00 zł. - kwota zostaje przeniesiona z 
zadania pn. "Budowa wielofunkcyjnego boiska Guzowatka, Dąbrówka".

Ad. pkt. 6 Omówienie dotacji dla Gminnego Centrum Kultury oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej na bieżącą działalność statutową,

Anna Maniecka - Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Dąbrówce omówiła Sprawozdanie z wykonania planów finansowych gminnych instytucji 
kultury Dąbrówka za 2015 r.

(w załączeniu do protokołu Sprawozdanie z wykonania planów finansowych gminnych 
instytucji kultury Dąbrówka za 2015 r.).

Ad. pkt. 7 Sprawy bieżące

W sprawach bieżących przewodnicząca komisji odczytała następujące pisma skierowane do 
przedmiotowej komisji:
- Agnieszka Gryglas oraz Tomasz Rasiński Radni Rady Gminy Dąbrówka - wniosek 
z 20 czerwca 2016 r. dotyczący wsparcia finansowego w kwocie 10 000,00 zł na placu zabaw 
przy OSP Ludwinów - Józefów,
rozpatrzenie wniosku:
po przedłożeniu informacji w zakresie kosztorysu budowy placu zabaw.
(w załączeniu do protokołu ww. wniosek)

Ad. pkt. 3 Omówienie stanu przeprowadzania prac w zakresie budowy publicznych
placów zabaw na teranie gminy w 2016 roku.



Zastępca Wójta Gminy - Zenon Zadrożny poinformował, że po zakończonej rekrutacji 
Przedszkole Samorządowe w Dręszewie jest w pełni obłożone, a przedszkole 
w Chajętach również w ilości 95 dzieci. Ponadto przekazał informacje dotyczącą zbliżającego 
się terminy zakończenia kadencji Dyrektora Szkoły Podstawowej w Guzowatce i Dyrektora 
Zespołu Szkół w Józefowie.

Ad. pkt. 8 Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu się powyższego porządku, zamknięcia posiedzenia komisji dokonała 
Agnieszka Gryglas - przewodnicząca komisji dziękując obecnym za udział w posiedzeniu.
Na tym posiedzenie zakończono.

Agnieszka Gryglas 

Helena Kuśkowska 

Regina Łukasiewicz 

Marek Pasoń 

Krzysztof Kłębek 

Marcin Kaczmarczyk



Dąbrówka, 22.06.2016 r. 

Sprawozdanie z wykonania planów finansowych 

gminnych instytucji kultury gminy Dąbrówka za 2015 rok.

1. Gminne Centrum Kultury w Dąbrówce

Plan finansowy Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce na 2015 rok przedstawiał się 
następująco:

Zrealizowane przychody: 630.121,57 zł, w tym:

16.104,34 zł - stan środków na rachunku bankowym na dzień 01.01.2015 r.,

499.000,00 zł - dotacja podmiotowa od Organizatora na finansowanie działalności 
podstawowej,

114.849,50 zł - wpływy z prowadzonej działalności kulturalnej, czyli wpłaty od osób 
uczęszczających na zajęcia stałe organizowane przez GCK, wpłaty od uczestników ferii 
zimowych i osób biorących udział w wycieczkach organizowanych podczas akcji letniej, 
wpłaty za bilety wstępu od członków Klubu Kulturalnego, wpłaty uczestników biorących 
udział w warsztatach np. wielkanocnych, przedświątecznych i spotkaniach organizowanych 
przez Centrum. Na tą kwotę składają się również środki finansowe przekazane od sponsorów 
na organizację festynu z okazji 15 lecia GCK (4.300,00 z ł) , wpłaty od osób fizycznych na cele 
statutowe oraz refundacja kosztów związanych z organizacją grupy rekonstrukcyjnej w 
związku z zawartym Porozumieniem z Powiatem Wołomińskim w sprawie współorganizacji 
imprezy pn.: „Ułani nad Bugiem” -  4000,00 zł.

167,73 zł - środki z innych źródeł, czyli prowizja od Urzędu Skarbowego oraz kapitalizacja 
odsetek na rachunku bankowym,

Poniesione koszty: 593.287,87zł, w tym:

~ 373.917.87 zł to koszty stałe związane z działalnością bieżącą GCK m.in. koszty 
wynagrodzeń pracowników wraz ze składkami na rzecz ZUS i Fundusz Pracy, odpis na ZFŚS, 
koszty związane z utrzymaniem budynku (energia, gaz do ogrzania pomieszczeń, ochrona 
budynku, ubezpieczenie wyposażenia GCK, koszty przeglądów), opłaty za usługi 
telekomunikacyjne, szkolenia podnoszące kompetencje pracowników, szkolenia Bhp, badania 
lekarskie, koszty podróży służbowych , a także koszty zakupu materiałów biurowych i 
kancelaryjnych, akcesoriów komputerowych, środków czystości,

~ 21.899.00 zł to koszty poniesione na zakup wyposażenia niszczarkę, drukarkę atramentową, 
kasę fiskalną, warnik do wody, rolety do sali widowiskowej, oraz 200 szt. Krzeseł metalowych



do Sali widowiskowej, 15 platform do przewożenia krzeseł oraz 1 wózek do przewożenia 
stołów

5.390,00 zł. Składają się na nią koszty całodobowego monitorowania sygnału alarmowego 
budynku świetlicy oraz interwencji patroli ochronnych w przypadku sygnału naruszenia 
bezpieczeństwa obiektu, koszty opracowania instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, koszty 
przeglądów przewodów spalinowych, instalacji i urządzeń gazowych, 5 letniego przeglądu 
instalacji elektrycznej i odgromowej oraz koszty ubezpieczenia budynku

Działalność kulturalna Gminnego Centrum Kultury to:

~ 105.303.,00 zł koszty organizacji 36 imprez, w tym wsparcie finansowe ze Starostwa 
Wołomińskiego w wysokości 2.500,00 zł na współorganizację Konkursu Poetyckiego 
„Cyprian Norwid Poeta naszej Ziemi” oraz 4.000,00 zł na współorganizację imprezy 
plenerowej Ułani nad Bugiem

~ 78.396.00 zł koszty organizacji zajęć stałych tzn. wynagrodzenia dla prowadzących i 
instruktorów, (10 zajęć)

Powiatowa Karta Rodziny:

Od września do grudnia skorzystało 68 osób, dofinansowanie w kwocie 3.328.50

~8.392.00 zł środki przeznaczone na wsparcie działalności KGW działających na terenie 
gminy, które działają przy Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce (KGW „Dąbrowianki”, 
KGW „Chruścielanki”, KGW z Chajęt oraz TGW „Nadbużanki”)

W ub roku były m. in. 5 lecie TGW Nadbużanki oraz 40 lecie KGW z Chruściel.

Szczegółowy wykaz organizowanych imprez, uroczystości i wydarzeń kulturalnych, opis 
prowadzonych zajęć stałych znajduje się w przedłożonym sprawozdaniu -  realizacja planu 
pracy GCK.


